

PROTOKÓŁ Nr XXV / 2012

z Sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski
odbytej w dniu **17 sierpnia 2012 r.**
w sali Gminnego Ośrodka Kultury w **Wysocku Wielkim.**

I - Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.

O godzinie 16⁰⁰ **przewodniczący Rady Gminy Ostrów Wielkopolski Piotr Śniegowski** dokonał otwarcia XXV sesji Rady Gminy po czym powitał przybyłych radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych, pana wójta gminy, przedstawicieli urzędu gminy, przybyłych gości w osobach pana posła Piotra Walkowskiego, pana prezesa HOLDIKOMu Dariusza Kowalskiego.

Następnie stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych przybyło na sesję 14 radnych /radny Feliks Andrzejak usprawiedliwił swoją nieobecność/ - co stanowiło quorum i Rada była władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

/stwierdzenie quorum stanowi zał. nr 1, listy obecności stanowią: zał. nr 2 - radnych; nr 3 - sołtysów; nr 4 - dyrektorów placówek oświatowych; nr 5 - gości zaproszonych/.

Po dokonaniu ww. czynności poinformował, że zgodnie z § 36 Statutu Gminy istnieje możliwość zgłaszania ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi.

Głos zabrał:

Wójt Gminy – wniósł o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie IV podpunktu 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

/projekt uchwały stanowi zał. nr 6/

Innych wniosków o zmianę porządku obrad nie było.

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek w sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie IV podpunktu 5. o rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie jak wyżej.

O odbyło się głosowanie jawne - nad ww. wnioskiem.

Przewodniczący Rady stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych - czyli zmiana w porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

Wobec powyższego od tego momentu Rada obradowała zgodnie ze zmienionym porządkiem obrad, który został zamieszczony poniżej:

- I Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.**
- II Przyjęcie protokołu z XXIV sesji.**
- III Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.**
- IV Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:**

1. Szczegółowych zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Gminę Ostrów Wielkopolski.
2. Wyrażenia woli przystąpienia do projektu pn. "Budowa Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie Wielkopolskim".
3. Wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Ostrów Wielkopolski do spółki Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. poprzez nabycie udziałów w spółce Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o.
4. Zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.
5. Zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

V Interpelacje i zapytania radnych.

VI Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

VII Wolne wnioski i informacje.

VIII Zakończenia i zamknięcie obrad.

Następnie przewodniczący Rady zaproponował przejście do punktu II porządku obrad.

Ad. II

Przewodniczący Rady – poinformował, że czytał protokół z XXIV sesji odbytej w dniu 02 sierpnia 2012 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim po czym stwierdził, że został on sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad. Dodał, że protokół jest do wglądu podczas sesji jak i w biurze Rady Gminy oraz że sprawozdanie z sesji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Gminy. Wobec powyższego, wniósł o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez czytania.

/wniosek o przyjęcie protokołu stanowi zał. nr 7/.

Innych propozycji nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXIV sesji bez czytania.

Odbyło się głosowanie jawne - nad ww. wnioskiem.

Przewodniczący Rady stwierdził, że za przyjęciem wniosku, by przyjąć bez czytania protokół z XXIV sesji głosowało 14 radnych - czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Rada przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III

Przewodniczący Rady – poprosił wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

Wójt Gminy – odczytał sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

/inf. stanowi zał. nr 8/.

Przewodniczący Rady – otworzył możliwość zadawania pytań do przedstawionej informacji.

Pytań do wójta o sprawy zawarte w sprawozdaniu nie było, wobec czego przewodniczący Rady zaproponował przejście do punktu IV.

Ad. IV

Przewodniczący Rady – oznajmił Wysokiej Radzie, że w tym punkcie rozpatrywane będą projekty uchwał i jako pierwszy wywołał projekt w sprawie:

1. Szczegółowych zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Gminę Ostrów Wielkopolski.

Przewodniczący Rady – poprosił swojego zastępcę pana Henryka Kwietnia o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Henryk Kwiecień – wiceprzewodniczący Rady Gminy – odczytał wskazany projekt uchwały i jego uzasadnienie.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia komisji.

Radny Władysław Słomiański – przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia komisji Rady - poinformował, że opinia ze wspólnego posiedzenia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – poprosił o opinię Klub Radnych Niezależnych.

Radny Wiesław Plóciennik – sekretarz Klubu Radnych Niezależnych „Pamięć” – poinformował, że rozpatrywany projekt uchwały jak i pozostałe projekty uchwał nie były opiniowane przez Klub. Sposób głosowania pozostawiono radnym do indywidualnej oceny.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Radni dyskusji nie podjęli.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Odbyło się głosowanie jawne - nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że głosowało 14 radnych z czego za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu – uchwała została przyjęta.

/UCHWAŁA Nr XXV/201/2012 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 17 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Gminę Ostrów Wielkopolski, stanowi zał. nr 9/

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

2. Wyrażenia woli przystąpienia do projektu pn. "Budowa Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie Wielkopolskim".

Przewodniczący Rady – poprosił swojego zastępcę pana Tomasza Czubę o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Tomasz Czuba – wiceprzewodniczący Rady Gminy – odczytał wskazany projekt uchwały i jego uzasadnienie.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia komisji.

Radny Władysław Słomiański – przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia komisji Rady - poinformował, że opinia ze wspólnego posiedzenia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – w tym miejscu oznajmił, że nie będzie pytał Klubu o opinie zgodnie z wcześniejszą deklaracją sekretarza Klubu.

Otworzył zatem dyskusję w tym punkcie obrad mówiąc, że na sali jest obecny prezes HOLDIKOMu, który zajmuje się organizacją Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów i można pytać, prosić o przybliżenie tematu.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Dariusz Kowalski – prezes Zarządu HOLDIKOM SA – poinformował, że w tym roku weszła ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która robi rewolucję jeśli chodzi o podejście do problemu śmieci w poszczególnych gminach. Zmienia się jedna rzecz – właścicielem od 01 lipca przyszłego roku wszystkich odpadów staje się gmina. Gmina w tym momencie staje się organizatorem całego procesu składowania i przetwarzania odpadów i żeby mogła być organizatorem musi mieć tzw. operatora. Operatorzy wyłaniani są w różny sposób. Mogą być wyłaniany w drodze przetargu lub gmina może sobie sama takiego operatora stworzyć, co de facto wpłynie na poziom cen odpadów, która będzie niższa niż operatora wybranego w drodze przetargu, ponieważ będzie on operował z terenu odległego od danej gminy. Przyjęto takie rozwiązanie, że powołano spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością do której wchodzi 22 gminy, Związek Zlewni Górnej Baryczy i gminy, które nie są zrzeszone w Związku Zlewni Górnej Baryczy, tj. Nowe Skalmierzyce, Sieroszewice, Raszków, gmina Ostrów Wielkopolski, miasto Ostrów Wielkopolski. Wszystkie te gminy będą udziałowcami Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów co zgodnie z ustawą, status będzie zakładał niejako podmiotowi wewnętrznemu i gmina będzie go już wybierać w formie przetargu. W poniedziałek będzie złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o dofinansowanie na realizację tego zakładu. Zamierza się pozyskać 18 mln zł z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 14 mln zł dotacji z programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Ponadto miasto Ostrów Wielkopolski zamierza wnieść tam 3,5 mln zł wkładu własnego. Inwestycja będzie realizowana przy ul. Staroprzygodzkiej i będzie wykorzystywać część infrastruktury, która tam jest, czyli płytę kompostową, halę do sortowania odpadów zbieranych selektywnie oraz nową kwaterę, na którą są pozwolenia środowiskowe.

Ponadto powiedział, w jaki sposób Zakład będzie przetwarzał odpady.

Na zakończenie zwrócił uwagę, iż jesienią podejmowane będą uchwały dostosowujące system panujący w gminie do nowej ustawy. Będą to uchwały określające wysokość opłaty tzw. śmieciowej, będzie uchwalany nowy regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie. Dodał, że dwie pierwsze uchwały, podjęte przez radę regulują sprawy oraz pozwalają na aplikowanie o środki do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. We wrześniu będzie musiała być podjęta uchwała, która będzie pozwalała na nabycie udziałów w Regionalnym Zakładzie Zagospodarowania Odpadów. Jeden udział kosztuje 1.000 zł i taki koszt gmina poniesie, żeby być właścicielem podmiotu wewnętrznego jakim jest Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów. Poprosił o zadawanie pytań.

Pan Józef Bury – *sołtys wsi Karski* – zapytał, co będzie z dotychczasowymi umowami zawartymi przez mieszkańców z firmami odbierającymi odpady ?

Pan Dariusz Kowalski – *prezes Zarządu HOLDIKOM SA* – odpowiedział, że nowa ustawa z mocy prawa likwiduje zawarte umowy indywidualne. Gmina będzie zobowiązana rozpiścić przetarg na wywóz odpadów z gminy. Podmiotem podpisującym umowy nie będą osoby fizyczne /mieszkańcy/ lecz gmina i firma wywozowa. Ustawa ta nie dotyczy firm, przedsiębiorstw, które prowadzą działalność gospodarczą. Gmina może w drodze wyjątku objąć opłatą śmieciową przedsiębiorstwa pod warunkiem, że morfologia tych odpadów jest zbliżona do morfologii odpadów komunalnych. Jaki zakres będzie obejmował wywóz zależeć będzie od radnych.

Pan Józef Bury – *sołtys wsi Karski* – powiedział, że prawo nie może działać wstecz. Jak można automatycznie wypowiedzieć umowy ? Kto podjął taką decyzję ? To będą większe koszty i trzeba ludziom to wytłumaczyć.

Pan Dariusz Kowalski – *prezes Zarządu HOLDIKOM SA* – odpowiedział, że sejm podjął taką decyzję. Większe koszty będą spowodowane tym, że Unia Europejska narzuca na Zakład bardziej skomplikowany proces przetwarzania odpadów. Nakłady, które będą związane z wybudowaniem tego zakładu te koszty będą w jakiś sposób to multifikować. W przyszłym roku w lipcu wszystkie umowy, które są zawarte z osobami fizycznymi zostaną z automatu rozwiązane. Gmina natomiast wskaże nowego operatora, który będzie śmieci wywoził.

Pan Józef Bury – *sołtys wsi Karski* – powiedział, że według niego to tę ustawę trzeba zaskarżyć. Tak nie powinno się dziać w państwie prawa. Gmina była udziałowcem – co więc z udziałami ? Ktoś z gminy Ostrów jest przecież w radzie nadzorczej.

Pan Dariusz Kowalski – *prezes Zarządu HOLDIKOM SA* – odpowiedział, że gmina Ostrów ma tylko we Wodkanie udziały. Natomiast Miejski Zakład Oczyszczania Miasta jest odrębną spółką i tam jest 100% kapitał Holdikom. Gmina Ostrów w tym nie uczestniczy. Ponadto nowa ustawa, która dotyczy nowych zasad utrzymania czystości i porządku w gminach jest jakby reperkusją prawa unijnego. W innych krajach unijnych ustawa ta już funkcjonuje i Polska ratyfikowała umowy dotyczące podobnych rozwiązań i wprowadziła tego typu ustawę. Różnica polega na tym, że na Zachodzie podmiot wewnętrzny jakim jest spółka wywozowa ma prawo wywozić odpady z własnej gminy. W Polsce natomiast rozwiązano to tak, że ma być przetarg na wywóz.

Innych osób chętnych do dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady – zamknął dyskusję a następnie poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

O odbyło się głosowanie jawne - nad rozpatrywanym projektem uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXV/202/2012 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 17 sierpnia 2012 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do projektu pn. "Budowa Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie Wielkopolskim", stanowi zał. nr 10/

3. Wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Ostrów Wielkopolski do spółki Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. poprzez nabycie udziałów w spółce Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o.

Przewodniczący Rady – poprosił swojego zastępcę pana Henryka Kwietnia o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Henryk Kwiecień – wiceprzewodniczący Rady Gminy – odczytał wskazany projekt uchwały i jego uzasadnienie.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia komisji.

Radny Władysław Słomiański – przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia komisji Rady - poinformował, że opinia ze wspólnego posiedzenia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Radni dyskusji nie podjęli.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

O odbyło się głosowanie jawne - nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXV/203/2012 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 17 sierpnia 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Ostrów Wielkopolski do spółki Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. poprzez nabycie udziałów w spółce Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o., stanowi zał. nr 11/

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

4. Zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.

Przewodniczący Rady – poprosił swojego zastępcę pana Tomasza Czubę o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Tomasz Czuba – wiceprzewodniczący Rady Gminy – odczytał wskazany projekt uchwały i jego uzasadnienie.

Przewodniczący Rady – poprosił pana wójta o przedstawienie poprawek do projektu uchwały.

Wójt Gminy – upoważnił pana sekretarza do przedstawienia tych poprawek.

Sekretarz Gminy – wniósł o wprowadzenie poprawek w § 3 projektu uchwały polegających na tym, by zamiast podanej wartości projektu w kwocie 587.211,47 wpisać kwotę 578.841,82 zł oraz by zmienić kwotę 88.081,72 środków własnych na kwotę 86.826,27 zł. Jak również w uzasadnieniu zmienić kwotę dofinansowania z 499.129,75 zł na 492.015,55 zł. Tak wynika to z przeliczenia danych z Wielkopolskiego Urzędu Pracy w Poznaniu.

Przewodniczący Rady – poinformował, że poprawki były przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. W związku z tym poprosił prowadzącego to posiedzenie o przedstawienie opinii w tej sprawie.

Radny Władysław Słomiański – przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia komisji Rady - poinformował, że opinia poprawek i całości projektu uchwały ze wspólnego posiedzenia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Radni dyskusji nie podjęli.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

O odbyło się głosowanie jawne - nad przedstawionymi poprawkami.

Przewodniczący Rady stwierdził, że za przyjęciem poprawek głosowało 14 radnych – poprawki zostały przyjęte.

Następnie poddał pod głosowanie całość uchwały z przyjętymi poprawkami.

O odbyło się głosowanie jawne - nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Przewodniczący Rady stwierdził, że głosowało 14 radnych z czego 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały, wstrzymał się od głosu 1 radny – uchwała została przyjęta.

/UCHWAŁA Nr XXV/204/2012 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 17 sierpnia 2012 r. w sprawie Zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej, stanowi zał. nr 12/

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

5. Zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Przewodniczący Rady – poprosił swojego zastępcę pana Henryka Kwietnia o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Henryk Kwiecień – wiceprzewodniczący Rady Gminy – odczytał wskazany projekt uchwały i jego uzasadnienie.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia komisji.

Radny Władysław Słomiański – przewodniczący obrad wspólnego posiedzenia komisji Rady - poinformował, że opinia ze wspólnego posiedzenia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Radni dyskusji nie podjęli.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

O odbyło się głosowanie jawne - nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXV/205/2012 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 17 sierpnia 2012 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych, stanowi zał. nr 13/

Następnie zaproponował przejście do punktu V – interpelacje i zapytania radnych.

Ad. V

W tym punkcie obrad przewodniczący Rady dał możliwość zgłaszania interpelacji i zapytań radnych.

Interpelacji - nie było.

Zapytań – nikt nie zgłosił.

Przewodniczący Rady – zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad, tj. odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzednich sesji.

Ad. VI

W punkcie **odpowiedzi na interpelacje i zapytania** - przewodniczący Rady – poinformował, że na poprzedniej sesji, która odbyła się 02 sierpnia 2012 r. nie zgłoszono interpelacji i nie było zapytań.

W związku z powyższym zaproponował przejście do punktu – wolne głosy i informacje.

Ad. VII

W punkcie wolne wnioski i informacje – głos zabrali:

Przewodniczący Rady – zaprosił w imieniu swoim, pana wójta i sołtysów wsi Lamki i Zacharzew na Dożynki Gminne do miejscowości Lamki, które odbędą się w najbliższą niedzielę, tj. 19.08.2012 r. Uroczystość rozpocznie o godzinie 14⁰⁰ mszą świętą w kościele w Gorzycach Wielkich. Po mszy rozpocznie się część oficjalna na placu za salą wiejską w Lamkach.

Wójt Gminy – zabrał głos w sprawie odbioru śmieci. Powiedział, że w Polsce istniała już wcześniej możliwość, aby gminy opodatkowały mieszkańców i zbierały pieniądze za wywóz śmieci, ustawiły kubły, przyjęły tę rolę, itd. Jednak w gminie podobnie jak w Polsce średnio ponad 20% mieszkańców nie ma podpisanych umów i te śmieci gdzieś trafiają. Stąd Rząd taką ustawę wprowadził i na gminy spadł obowiązek bycia właścicielem tych odpadów i zapewnienia ich odbiórki. Wielu mieszkańców umowy ma podpisane – 80-90% ale średnio 20% nie ma tych umów. Ściganie mieszkańców niewiele dawało, śmieci gdzieś trafiały np. do lasu, na polne drogi. W miastach ten problem też ma miejsce, choć mniejszy procent ludzi nie ma umów podpisanych. Spółdzielnie mieszkaniowe mają kontenery, do nich są podrzucane śmieci z domków, zainstalowano więc kłódki – cicha wojna ze śmieciami trwa. Ważnym tematem, który trafi pod obrady będzie sposób naliczania opłat. Będą trzy możliwości – jedna zależna od ilości mieszkańców, druga od ilości zużytej wody, trzecia od m². Można też ustalić ryczałt, decyzja będzie ważna, bo od tego uzależnione będą rachunki mieszkańców. Dodał, że ma nadzieję iż to dobrze pójdzie, bo współpraca z MZO układała się dobrze. Od trzech lat jest segregacja u źródła – darmowa, wszyscy mają worki, można było w ten sposób zlikwidować kontenery – gniazda brudu. Udało się to zrobić i dzisiaj wygląda to dużo lepiej. Do ustawy trzeba się podporządkować. Przypomniał panu sołtysowi z Karsiek, że w *Aktualnościach Gminnych* z kwietnia temat był opisywany. Ponadto na stronie Urzędu Gminy temat jest opisany szerzej. Gdyby były pewne wątpliwości to można przyjść do pani Bednarek na pokój 5 Urzędu Gminy i dopytać.

Sekretarz Gminy – powiedział, że w momencie kiedy Rada uchwałała opłaty za przedszkola była wykładnia i wszystkie sądy stosowały, że opłaty muszą być równe na każde dziecko w przedszkolu, że nie można różnicować. W tej chwili jest uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego, która zmieniła to. Uznała, że z Konstytucji wynika opieka prorodzinna, po drugie – nie różnicuje się dzieci, ponieważ na pierwsze dziecko opłata jest taka sama. W związku z tym Naczelny Sąd uznał, że na drugie, trzecie i kolejne dziecko rady gminy mogą obniżać opłaty. Jeżeli taka wola będzie, będzie posiedzenie komisji oświaty to można w tym kierunku pójść. Jest od strony prawnej stworzona furtka nie wynikająca wprost z ustawy, ale z tej uchwały Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Pan Józef Bury – sołtys wsi Karski – zgłosił sprawę zasypanego rowu przy drodze gminnej w Karskach. Powiedział, że wzdłuż dwóch działek właściciel posesji zasypał rów i woda zalewa nieruchomość pani Płóciennik. Pani Płóciennik zgłasza to sołtysowi, prosząc o interwencję w tej sprawie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że sprawa będzie sprawdzona.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Ad. VIII

Przewodniczący Rady - wobec wyczerpania porządku dziennego o godzinie 16⁵⁵ zamknął XXV sesję Rady Gminy Ostrów Wielkopolski dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach.

Protokolowała :
 /-/ Bożena Nowacka – inspektor UG

Przewodniczył obradom :
 /-/ Piotr Śniegowski - Przewodniczący Rady Gminy